
zaaknummer Z/21/401899

Raadsbesluit
Onderwerp Bestemmingsreserve Duurzaamheid voor het Uitvoeringsprogramma 
                                                                       duurzaamheid
Zaaknummer Z/21/401899
Documentnummer INT/21/1059166

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat 
- de gemeente Zevenaar de ambitie heeft om als samenleving in 2040 CO2 neutraal te zijn;
- de gemeente Zevenaar de ambitie heeft om de eigen organisatie in 2025 CO2 neutraal te zijn;
- deze ambitie een invulling is van de opgaven uit het Nationaal Klimaatakkoord;
- de urgentie opnieuw wordt benadrukt door het recent uitgebrachte IPCC rapport. 
 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

besluit:

1. Uit de algemene reserve éénmalig een bedrag van € 1.500.000 te doteren aan deze
bestemmingsreserve Duurzaamheid.
2. Uit de bestemmingsreserve Duurzaamheid € 50.000 beschikbaar te stellen voor het aanstellen van een 
programmamanager die de taak krijgt een concreet duurzaamheidsplan op te stellen. Dit plan dient 
tijdens de behandeling van de Kadernota ter vaststelling aangeboden te worden.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 26 januari 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


